
 

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

  

 

 

 Rua Barão de Geremoabo s/n – Campus Universitário de Ondina – 40170-110 – Salvador-Ba – Brasil – Fone (71) 3283-8526 
 Site: www.posgeo.ufba.br – Email: pggeogr@ufba.br 

Portaria POSGEO no. 03/2024 de 17 de abril de 2024. 

 

“Nomeia os membros para composição da Comissão de seleção para o 

programa doutorado sanduíche da CAPES (PDSE). 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia (POSGEO) 

do Instituto de Geociências da UFBA (IGEO/UFBA), no uso de suas atribuições 

legais conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral da UFBA, pela presente, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – NOMEAR os membros da Comissão destinada à seleção dos 

candidatos ao Programa Doutorado Sanduíche da CAPES (PDSE), ano de 

2024. 

 

Membro: Professor Dr. Antonio Angelo Martins da Fonseca 

 

Membro: Professora Dra. Junia Kacenelenbogen Guimarães 

 

Membro: Professora Dra. Gilca Garcia de Oliveira 

 

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor, tendo o prazo de 02 (dois) meses 

contados a partir da data da publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Salvador, 17 de abril de 2024. 

 
 

Luis Paulo Batista da Silva 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

Instituto de Geociências da UFBA 

http://www.posgeo.ufba.br/
mailto:pggeogr@ufba.br

